
UCHWAŁA NR XLII/378/24 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia  kategorii drogi  gminnej  nr 261103W z zamiarem zaliczenia do kategorii drogi 
powiatowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 7 ust. 2 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.);  po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Ostrowskiego uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę Nr 261103W relacji Uścianek Wielki- Pułazie  na terenie 
Gminy Zaręby Kościelne, na odcinku od km 0+000 do km 2+229, zlokalizowanej na działce o nr 
ewidencyjnym 633/2 w obrębie Pętkowo Wielkie , działce o nr ewidencyjnym 68 w obrębie Pułazie oraz 
działce o numerze ewidencyjnym 4/1 w obrębie Gąsiorowo  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Pozbawienie drogi o której mowa w §1 kategorii gminnej następuje pod warunkiem jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do kategorii dróg powiatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Nowacki 

 



Załącznik do uchwały Nr XLII/378/24 

Rady Gminy Zaręby Kościelne 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Mapa z lokalizacją drogi. 

 
 



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii dokonywane jest przez organ właściwy do zaliczenia jej do 
odpowiedniej kategorii i w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Zmiana kategorii drogi gminnej o Nr 261103W relacji Uścianek Wielki- Pułazie biegnącej na terenie 
gminy Zaręby Kościelne, na odcinku od km 0+000 do km 2+229, zlokalizowanej na działkach 
o nr ewidencyjnych  nr 633/2 w obrębie Pętkowo Wielkie, działc o nr ewidencyjnym 68 w obrębie Pułazie 
oraz działce o numerze ewidencyjnym  4/1 w obrębie  Gąsiorowo wynika z tego, iż jest to droga o znaczeniu 
gminnym relacji Zaręby Kościelne – Gąsiorowo, Pętkowo Wielkie – Zakrzewo Kopijki – Zakrzewo Wielkie  
i stanowi uzupełnienie sieci dróg powiatowych służącym miejscowym potrzebom. 

W związku z powyższym wszczęto procedurę zmierzającą do pozbawienia kategorii drogi  gminnej  o nr 
261103W na odcinku od km 0+000 do km 2+229 w myśl zapisów art. 6a ust. 2 stawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.) tzn. pozbawienie drogi kategorii 
drogi gminnej następuje w drodze uchwały Rady Gminy w porozumieniu z zarządem powiatu  po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. 

Jednocześnie Rada Powiatu Ostrowskiego podejmie stosowną uchwałę o zaliczeniu przedmiotowej drogi 
do kategorii dróg powiatowych. W związku z powyższym podjęcie uchwały staje się zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



